Протокол  № 3

заседание методического совета

профессионального сообщества учителей __ОБЖ__

по теме: «Организация и проведение муниципального этапа Всероссийской

олимпиады школьников по ОБЖ. ».

от «_27_»_октября_2014 года

Присутствовали (Ф.И.О.):  Левенцова, О.Ю., Власов А.В., Чуриков В.В., Кирдяшкина

С.Н., Чеусова Л.Г., Зырянова С.С., Ноговицын С.В, Бруско И.А.,   Хромченкова Е.И.,

Столяров С.П., Иванов А.П., Лебедев Д.М., Чорная И.Г.,  Жиров Д.Ю., Махнев Л.В., Дьякова

Т.Ю.,Попова О.В., Семёнова И.В., Сагандыков С.В., Крицкий И.В., Бабкина Е.И., Чепрасов

Ю.А., Ермилова Н.Н., Савин В.Н., Бунин А.В., Голвуев В.В., Владыкин В.И.

Повестка:

1. Организация и проведение муниципального этапа Всероссийской олимпиады

школьников по ОБЖ.
2._Определение проходного балла для участия в муниципальном этапе всероссийской

олимпиады по ОБЖ 2014 года учащихся 8, 9 и 10 -11 классов

Вопрос 1:

Слушали: Чурикова В.В. – руководителя ГПСП учителей ОБЖ_______________________

Тема выступления и краткое изложение: «Организация и проведение муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников по ОБЖ».  Муниципальный этап всероссийской

олимпиады по ОБЖ проводится 23 ноября 2014 г. 8 и 9 классы проводят в МАОУ СОШ №

67, 10-11 классы в МАОУ СОШ № 112. С 8 классами проводится только теоретический этап.

С 9, 10-11 классами теоретический и практический этап.

Вопрос № 2:

Слушали: Чурикова В.В. – руководителя ГПСП учителей ОБЖ_______________________

Тема выступления и краткое изложение: «Определение проходного балла для участия в

муниципальном этапе всероссийской олимпиады по ОБЖ 2014 года учащихся 8, 9 и 10 -11

классов».

Решение заседания МС сообщества: 1. информацию об организации и проведении

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по ОБЖ принять к

сведению и довести учителям ОБЖ на районных совещаниях учителей ОБЖ.

2. Проходной балл для участия в муниципальном этапе по ОБЖ принять: для 8 классов не

ниже 50 баллов; 9 классов -  не ниже 100 баллов; для 10 -11 классов — не ниже 88 баллов.

Методист сообщества _____________________________________________Чуриков В.В.